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پیش شرط های
 تو سعه
■  با مسوولیت سردبیر

فضای عمومی ادبیات کشور در سالهای اخیر 
و خصوصا در سال گذشته، مملو از واژگان 
و کلماتی است که با توسعه و پیشرفت 
نسبتی ندارد. انتشار مداوم اخبار تلخی که 
ریشه در واقعیت جاری زندگی شهروندان 
دارد  و هر روز به انحا مختلف از دهها شبکه 
خبری و فضای مجازی منتشر می شود، 
حکایت از فاصله عمیق جامعه ایرانی با رشد 
و توسعه دارد. مسایلی مانند مهاجرت چشم 
گیر نخبگان، گسترش خط فقر به بیش از 
نیمی از جمعیت ایران، تبعیض در چگونگی 
آموزش  و پرورش، گسترش فاصله طبقاتی، 
بی انگیزگی صاحبان اندیشه و اهالی سیاست  
و در کنار همه اینها فقدان انسجام فکری در 
ساختار حاکمیت درچگونگی برخورد با 
پدیده های اجتماعی مانند پوشش بانوان که 
بحران بدون دلیل و ناخواسته ای را در کنار 
مشکلات اقتصادی به ذهن و روان جامعه 
ایرانی تحمیل کرد، نتیجه ای جز یاس و 
نداشته  جامعه  برای  بیشتر  سرخوردگی 
است.  ادبیات عمومی این روزهای جامعه 
ایرانی  را می توان در دغدغه های معیشت، 
انتخاب پوشش، نگرانی جوانان از آینده و 
خواب سنگین تولید در حوزه اقتصادی، 
افزایش یا کاهش قیمت دلار یا مسکن و یا 
اموراتی از این دست  خلاصه کرد و این در 
حالی  است که چنانچه بخواهیم کشوری 
به سوی توسعه حرکت دهیم، موتور  را 
توسعه  و  ادبیات رشد  تولید  آن،  محرکه 
است و برای چنین امر مهمی باید  فضای 
حضور نخبگان در بدنه قدرت فراهم شود. 
بدیهی است  بدون حضور موثر نخبگان و 
اهل اندیشه در چرخه تاثیر گذار قدرت و 
اصلاح فرایندهای مختلف نمی توان به هیچ 
اصلاحی در جهت ارتقا و اصلاح ساختارها 
امیدوار بود. جان کلام اینکه، جامعه ای که 
همواره دغدغه معیشت دارد، نباید به توسعه 
امیدوار باشد، بلکه زمانی می توان از  تولید 
اندیشه و دانش و سپس رشد و ارتقا سخن 
گفت که سطح دغدغه های شهروندان نیز از 
معیشت و پوشش اندکی فراتر رفته باشد، 
مردمی که ماه به ماه نمی توانند یک کتاب 
خوب بخوانند  و یا شهروندی که سال به 
سال نمی تواند یک فیلم ارزشمند  ببینید، 
آن  اما مشکل  داشت.   انتظار  توان  نمی 
است که گویا سرشناسان و مدعیان نخبگی 
نیز از چرخه مطالعه و دانایی عقب افتاده 
اند و  استمرار این مساله می تواند امید را 
در هر جامعه ای تبدیل به یاس کند. امید 
که دست اندرکاران این سخنان را بشنوند و 

چاره ای بیندیشند.
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تولید تخم مرغ

دست اندازی به سواحل گلستان 
در حد صفر است
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دیپلماسی  اقتصادی
راهگشای  توسعه گلستان 

www.golshanemehr.com

استان  اقتصادی  هیئت  محمد صادق سالاری_  سفر 
قادسیه عراق طی روزهای گذشته و سفر پیش روی هیئت 
تاتارستانی به استان گلستان، می تواند دریچه ای برای ورود 
اقتصاد گلستان به بازارهای منطقه ای باشد. در صورت 
بهره گیری از فضای فراهم شده و ادامه ی این سیاست 
توسط مدیران عالی گلستان در گسترش روابط اقتصادی 
با کشورهای دیگر منطقه و عمق بخشیدن به این روابط، 
می تواند فرصت های بی نظیر تاریخی را نصیب تولید 
کنندگان، تجار و فعالان اقتصادی بخش کشاورزی، صنعتی 
و ... گلستان کند. ۱۵ کشور همسایه، با نزدیک به ۶۰۰ 
میلیون جمعیت و سهم ۵ درصدی از اقتصاد جهانی و 
۱۲۰۰ میلیارد دلار واردات که نشانه ی نیاز سالانه شان 

است، بازار بزرگ و ارزشمندی است که طی سالیان گذشته 
سهم ایران از این میزان تجارت به طور میانگین فقط ۲۰ 
میلیارد دلار بوده است. با گشایش های احتمالی بین المللی 
در آینده نزدیک هر چه اقتصاد کشور بتواند در رقابت با 

کشورهای منطقه ای و فرامنطقه ای سهم بیشتری را از این 
بازار ۱۲۰۰ میلیارد دلاری از آن خود کند، قطعا در رشد 
اقتصادی و ایجاد اشتغال داخلی موثرتر واقع خواهد شد. 
چه آنکه بدانیم هر ۲۵ میلیارد دلار صادرات خارجی، ایجاد 
حدود یک میلیون شغل در کشور را به دنبال خواهد داشت. 
در این راه "دیپلماسی اقتصادی" به عنوان ابزاری کارآمد در 
دست دولتمردان می تواند دسترسی فعالان اقتصادی را به 
بازارهای بین المللی و منطقه ای تسهیل کند، چه آنکه با 
بررسی و مداقه بیشتر در روند روابط بین الملل دهه های 
اخیر در دنیا می توان به سادگی دریافت، همکاری اقتصادی 

میان کشورها...
ادامه در صفحه ی 2

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 2۴، نبش دارویی دوم

( (   

دستگیری 3 حفار 
غیرمجاز 

میراث   کل  اداره   حفاظت  یگان  فرمانده 
صنایع دستی  و  گردشگری  فرهنگی، 
گلستان از دستگیری سه حفار غیرمجاز 
حین حفاری چاهی به عمق ۱۰ متر در 
کردکوی  شهرستان  روستاهای  از  یکی 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی، سید 
فرامرز میر، اظهارکرد: برابر اخبار واصله 
افتخاری مبنی بر حفاری  از میراث بانان 
غیرمجاز در حیاط منزلی مسکونی در یکی 
از روستاهای شهرستان کردکوی توسط 
به منظور  فرهنگی  مواریث  سودجویان 
کشف اموال تاریخی-فرهنگی، موضوع در 

دستور کار این یگان قرار گرفت. فرمانده 
یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گلستان اضافه 
کرد: پس از بررسی صحت خبر و سایر 
اقدامات اطلاعاتی و شناسایی منطقه محل 
حفاری، اکیپی متشکل از تیم عملیاتی ستاد 
فرماندهی یگان حفاظت میراث فرهنگی 
استان و همچنین نیروهای پایگاه عملیاتی 
همکاری  با  استان  غرب  و  مرکز  یگان 
نیروی انتظامی شهرستان کردکوی به منطقه 
اعزام شدند. وی بیان کرد: مأموران اعزامی 
پس از کسب نیابت قضایی و با عملیات 
و  شدند  حفاری  محل  وارد  غافلگیرانه 
تعداد سه نفر از حفاران غیرمجاز را حین 
حفاری چاهی به عمق ۱۰ متر دستگیر 
کردند. این افراد با تشکیل پرونده برای 
سیر مراحل قانونی و قضایی تحویل نیروی 

انتظامی شدند.
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کاهش گرایش دانش آموزان
 به رشته ریاضی

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان با اشاره 
به اینکه گرایش دانش آموزان به رشته ریاضی 
فیزیک کاهش پیدا کرده، گفت: باید علوم 
ریاضی بیش از پیش به دانش آموزان و والدین 
کرد:   اظهار  نظری  رضا  سید  شود.  معرفی 
طرح نماد به حوزه های مختلف آموزش، 
غربالگری، مداخله مدرسه ای، تشخیص و 
درمان، مددکاری اجتماعی، اورژانس )فوریت 
های روانی- اجتماعی(، پیگیری و مراقبت می 
پردازد و اجرای آن تأثیر به سزایی در کاهش 
آسیب های اجتماعی دارد. وی با بیان اینکه در 
گذشته طرح نماد در پنج شهر استان گلستان 
در حال اجرا بود، افزود: با حضور زنگانه در 
استان گلستان به عنوان مؤسس طرح نماد، 
پایلوت  عنوان  به  گلستان  استان  شد  مقرر 
شود.  انتخاب  کشور  در  نماد  طرح  اجرای 
مدیرکل آموزش و پرورش گلستان اضافه 
کرد: در راستای اجرای طرح نماد در حوزه 
های مختلف آسیب های اجتماعی در سه 
بخش دانش آموزی، معلمان و خانواده، دوره 
های آموزشی برگزار می شود، خاطرنشان 
آسیب  طرح،  این  اجرای  راستای  در  کرد: 
شناسی و پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
در دستور کار ما قرار می گیرد. نظری با تأکید 
بر اینکه تمام تلاش خود را به کار گرفتیم تا 
شاهد اول مهر زیبایی در گلستان باشیم، تأکید 
کرد: تلاش ما این است که در مهر ماه هیچ 
کلاس درس در گلستان بدون معلم نباشد و 
دانش آموزان آن برای گرمایش و سرمایش 

مشکل نداشته باشند. 

پررنگ  نقش  اقتصادی  دیپلماسی  ابزار  از  استفاده  با 
تری را از قدرت سیاسی و نظامی به خود اختصاص 
منافع  اقتصادی،  تنیدگی  ایجاد درهم  با  و  است  داده 
کشورها را به هم گره می زند که علاوه بر رفاه و رشد 
اقتصادی، حتی می تواند ضریب امنیت ملی کشور را 
ارتقا دهد. البته که نباید اقتصاد مبتنی بر سرمایه داری 
دولتی کشورهای همسایه ایران را نیز از نظر دور داشت 
و گاها تضاد منافع ژئوپلتیک می تواند مانعی در فرایند 
دیپلماسی موثر اقتصادی باشد. اما با این همه دولتمردان 
گلستانی دولت سیزدهم، می توانند با بهره گیری موثر 

از این ابزار، مسیر رشد و توسعه اقتصادی گلستان را 
هموار کنند، چه آنکه گشایش های احتمالی اقتصادی 
و بین المللی در مذاکرات هسته ای، محدودیت های 
تحریمی را نیز به طرز قابل ملاحظه ای کاهش خواهد 
استفاده  مهیای  سرعت  به  باید  استان  اقتصاد  و  داد 
بهینه از فضای مساعد پسا توافق باشد. گلستان، استان 
سرانه  درآمد  آمارها  مطابق  که  است  برخورداری  کم 
سرانه  درآمد  میانگین  درصد   ۵۰ فقط  شهروندانش 
از محرومیت و تحصیل  برای رهایی  کشور است و 
رشد اقتصادی ۸ درصدی مورد تاکید نمایندگان عالی 
دولت سیزدهم در استان، نیازمند استفاده و فعال سازی 
از همه ی ظرفیت ها و پتانسیل های اقتصادی که در 
دسترسش قرار دارد، است. البته آنگونه که در خبرها آمده 
است، مدیران بخش کشاورزی استان، تمهیدات ویژه ای 

برای بهره گیری از ابزار دیپلماسی اقتصادی در مذاکرات 
با هیئت های اقتصادی عراقی و تاتارستانی تدارک دیده 
اند و با توجه به ظرفیت های استان در بخش تولیدات 
کشاورزی، محصولات باغی، دام و طیور و صنایع لبنی و 
البته پتانسیل ها و تجارب مهندسی استان در اجرای پروژه 
های آب و خاک و ... در گام اول با شناخت علمی تر و 
دقیق تر نیازهای کشورهای هدف و با ورود مدبرانه به 
بازارهای در دسترس منطقه ای مانند عراق و کشورهای 
منطقه قفقاز و آسیای مرکزی، چشم انداز روشنی را برای 
رشد و توسعه اقتصادی گلستان می توان در میان مدت 

متصور بود.

دانش آموخته علوم سیاسی
 و روابط بین الملل

آگهی مزایده عام محلی فروش محصول
سردرختی مرکبات واحد گلستان

شرکت کشت وصنعت شهید مطهری)سهامی خاص( در نظر دارد 

محصولات سردرختی مرکبات باغ شصت کلاته در سطح 33 هکتار  از ارقام نارنگی میاگاوا )زودرس)و باغ ارم )هاشم آباد) در سطح 22 هکتار از ارقام نارنگی میاگاوا )زودرس) اوکیتسو در استان 
گلستان را از طریق برگزاری مزایده عام  به فروش رساند متقاضیان می توانند برای دریافت اسناد مزایده در روزهای اداری ازتاریخ درج آگهی تا  ساعت ۱۵  روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰6/۱2 به 
آدرس دفتر واحد گلستان:استان گلستان، شهر خان ببین، جاده سعدآباد-کیلومتر۸ روستای ارازگل اراضی شرکت کشت و صنعت شهید مطهری مراجعه نمایند و یا از سایت شرکت به آدرس 

www. Kesht–sanat .ir قسمت مزایده ها و مناقصه ها دریافت نمایند.

مهلت ومحل تحویل اسناد :تا ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰6/۱3 به دفترشرکت 
درواحد گلستان به آدرس فوق 

زمان و مکان بازگشایی پاکات: ساعت  ۱2 روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰6/۱3  در دفتر شرکت در 
واحد گلستان به آدرس فوق 

میزان سپرده شرکت در مزایده: معادل ۵ درصد مبلغ پیشنهادی بصورت چک بانکی در 

شبا:  شماره  و  ملی ۱۰72۰۰2۱۴۵۸  شناسه  به  مطهری  شهید  وصنعت  کشت  شرکت  وجه 
IR 7۸۰۱6۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۸27969769 نزد بانک کشاورزی 

تذکر : حضور شرکت کنندگان در محل مزایده )دفتر واحد گلستان) الزامی می باشد.
*برای کسب اطلاعات بیشتر و بازدید ازاراضی با شماره تلفن های  ۸۸۸۴3697 داخلی ۱۱۴  

واحد بازرگانی و شماره همراه ۰9۱۱27377۸9  آقای رضوانی تماس حاصل نمایید.

مفقود ی
پروانه انتشار پایگاه خبری نویاب هیرکان 

در زمینه اجتماعی، اقتصادی به زبان 

فارسی به نام آقای محمد چراغعلی به 

نشانی noyabhirkan.ir و به شماره ثبت 

89129 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

ادامه تیتر اول

افزایش 28 درصدی تولید تخم مرغ
سرپرست معاونت دام و طیور جهاد کشاورزی گلستان 
از افزایش ۲۸ درصدی تولید تخم مرغ در استان خبرداد 
و گفت: حدود ۲۰ درصد تولید تخم مرغ در گلستان 
مصرف و مابقی به استان های دیگر ارسال می شود. به 
گزارش روابط عمومی، محمد خیراندیش اظهار کرد: در 
حال حاضر تولید تخم مرغ نسبت به تولید مشابه سال قبل 
افزایش خوبی داشته و رشد ۲۸ درصدی را نشان می دهد. 
سرپرست معاونت دام و طیور جهاد کشاورزی گلستان 
افزود: میزان تولید تخم مرغ در گلستان در ماه های گرم سال 
به ۱۵۰ تن و در ماه دیگر به ۲۰۰ تن می رسد. خیراندیش 
بیان کرد: حدود ۲۰ درصد تولید تخم مرغ در داخل استان 
استفاده شده و مابقی هم به تهران و استان های مجاور صادر 

می شود. وی ادامه داد: افزایش تولید تخم مرغ در گلستان 
به دلیل افتتاح یک کارخانه تولید تخم مرغ در گلستان بوده 
است. سرپرست معاونت دام و طیور جهاد کشاورزی 

گلستان همچنین با اشاره به کاهش جوجه ریزی در استان، 
گفت: از ابتدای سال تاکنون هفت میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه 
جوجه ریزی در سطح مرغداری ها انجام شده که این آمار 
نسبت به مشابه سال قبل کاهشی ۱۵ درصدی داشته است. 
خیراندیش با اشاره به اینکه برای حمایت از تولید کنندگان 
برنامه های خوبی پیش بینی شده است، اضافه کرد: در حال 
حاضر پشتیبانی دام و طیور اقدام به خرید مرغ معمولی با 
کیلویی ۵۸ هزار تومان و همچنین مرغ نژاد آرین با کیلویی 
۶۴ هزار و ۵۰۰ تومان کرده است. وی افزود: متاسفانه به 
دلیل افزایش قیمت مرغ، قدرت خرید مردم کاهش داشته و 
البته کاهش صادرات از جمله دلایلی بود که باعث کاهش 

جوجه ریزی در استان شده است.

۴ بیمارستان گنبدکاووس به 
مرکز آموزشی تبدیل می شود

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
گفت: چهار بیمارستان تحت نظر دانشگاه 
علوم پزشکی گلستان در گنبدکاووس در 
هفته دولت امسال به مرکز آموزشی و 
درمانی تبدیل می شود. به گزارش روابط 
اظهارکرد:  گل فیروزی  سعید  عمومی، 
آموزشی شدن  پیگیر  از دو دهه  بیش 
)ص(،  اعظم  پیامبر  بیمارستان  چهار 
و  هستیم  شهدا  و  مطهری  طالقانی، 
مجتمع عالی سلامت گنبدکاووس هم 
مصوبه وزارت بهداشت را اخذ کرده و 

در چند رشته در مقطع کاردانی از سال 
۱۴۰۲ شروع به پذیرش دانشجو خواهد 
کرد. وی بیان کرد: افتتاح سلف سرویس 
از  بهره برداری  و  دانشگاه  دانشجویی 
خوابگاه بهورزی دانشگاه که بهسازی 
و تجهیز شده و هر دو در گرگان قرار 
خواهد  انجام  دولت  هفته  در  دارند، 
شد. گل فیرزوی ادامه داد: کلنگ زنی 
دانشکده بهداشت با سه هزارمترمربع 
زیربنا و ۶۰ میلیارد تومان اعتبار، افتتاح 
مرکز جامع خدمات سلامت پیرواش، 

آزمایشگاه مرکزی کلاله و مرکز جامع 
خدمات سلامت شهری ۲، مرکز جامع 
خدمات سلامت نوکنده و پروژه زیست 
پزشک بندرگز از جمله پروژه های قابل 
دولت  هفته  در  کلنگ زنی  و  افتتاح 
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  است. 
بیمارستان  اورژانس  گفت:  گلستان 
 ۱۰ از  یکی  عنوان  به  علی آبادکتول 
اورژانس استاندارد و مجهز کشور و 
همچنین سی تی اسکن این بیمارستان 

در هفته دولت افتتاح می شود.
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خبر

پرداخت ۵۰ میلیارد ریال وام
 به فعالان حوزه ارتباطات 

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گلستان از 
تصویب پرداخت ۵۰ میلیارد ریال تسهیلات 
به  تبصره ۱۸  الف  بند  قالب  در  بهره  کم 
استان  فناوری  و  ارتباطات  حوزه  فعالان 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی، محمد 
پرداخت تسهیلات کم  اظهارکرد:  احمدی 
بهره )در قالب بند الف تبصره ۱۸( به ارزش 
۵۰ میلیارد ریال به چهار طرح اشتغال ایجادی 
و تثبیتی حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در استان تصویب شد. مدیرکل ارتباطات و 
فناوری اطلاعات گلستان اضافه کرد: از طرح 
های مطرح شده در نشست بررسی طرح 
موضوعات  با  طرح  چهار  اقتصادی  های 
مختلف اعم از سلامت، تامین سخت افزار و 
ساخت تجهیزات الکترونیکی تصویب شد. 
احمدی گفت: با اعطا این تسهیلات بالغ بر 
۴۰ نفر مشغول به کار شده و در حوزه های 
مختلف از جمله تجارت الکترونیک، پزشک 
الکترونیک و تولید نرم افزار شاهد اتفاقات 

خوبی خواهیم بود.

شناسایی 6 هزار میلیارد تومان 
اموال متهمان پولشویی 

رئیس کل دادگستری گلستان از شناسایی  و 
توقیف ۶ هزار میلیارد تومان اموال متهمان 
گزارش  به  خبرداد.  استان  در  پولشویی 
اظهارکرد:  آسیابی  حیدر  عمومی،  روابط 
امول متهمان پرونده پولشویی به ارزش ۶ 
و  شناسایی  استان  در  تومان  میلیارد  هزار 
توقیف شد. رئیس کل دادگستری گلستان 
جلوگیری  برای  اموال  این  اینکه  بیان  با 
از حیف و میل بیت المال و با تحقیقات 
گسترده دادگستری استان و کمک سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در اداره کل اطلاعات 
گلستان شناسایی شد، افزود: املاک، شمش 
طلا، کدهای بورسی، خودروهای سنگین 
و دو کارخانه مربوط به متهمان که همگی 
حاصل از جرم بود، از جمله اموال شناسایی 
و توقیف شده در استان است. آسیابی ادامه 
داد: ۳۰ متهم این پرونده با برداشت هزار 
و ۶۵۰ میلیارد تومان در قالب دو هزار و 
۳۵۰ حساب بانکی از منابع بانک مرکزی، 
به اخلال عمده در نظام پولی و بانکی کشور 
متهم شده اند. وی گفت: این پرونده برای 
رسیدگی، به دادگاه ویژه رسیدگی به پرونده 
اخلال گران نظام اقتصادی مستقر در استان 
گلستان، ارجاع شد که پس از بررسی با نظر 
قضات این دادگاه برای تکمیل تحقیقات و 
رفع نقص به دادسرای گرگان ارجاع شد. 
آسیابی ادامه داد: رسیدگی این پرونده پس 
از رفع نقص، در دادگاه ویژه رسیدگی به 
پرونده اخلال گران نظام اقتصادی مستقر در 

استان گلستان آغاز خواهد شد.

آگهی مزایده محلی  فروش محصول
 سردرختی زیتون  واحد گلستان

شرکت کشت وصنعت شهید مطهری)سهامی خاص( در نظر دارد

سردرختی محصول زیتون روغنی و کنسروی  به مساحت حدود 37۰ هکتار واقع در استان گلستان را از طریق برگزاری مزایده عام  به فروش رساند متقاضیان می توانند برای دریافت اسناد مزایده 

در روزهای اداری ازتاریخ درج آگهی تا  ساعت ۱۵  روزشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰6/۱2 به آدرس دفتر واحد گلستان:استان گلستان، شهر خان ببین، جاده سعدآباد-کیلومتر۸ روستای ارازگل اراضی 

شرکت کشت و صنعت شهید مطهری مراجعه نمایند و یا از سایت شرکت به آدرس www. Kesht – sanat .ir قسمت مزایده ها و مناقصه ها دریافت نمایند.

برگزاری 7۰ رویداد 
ورزشی کارگران 

کارگری  ورزش  فدراسیون  رییس 
در  ورزشی  رشته   ۳۰ فعالیت  گفت: 
سالانه  تا  شده  باعث  فدراسیون  این 
و  رویداد  از ۷۰  بیش  برگزاری  شاهد 
مسابقه ورزشی داخلی کارگران قهرمانی 
کشور باشیم. جواد رمضی اظهارداشت: 
فدراسیون ورزش کارگری با این تعداد 
رشته خود در حد یک وزارت مستقل 
ورزشی است و باید کارها و برنامه های 
کارگری  ورزش  حوزه  در  زیادی 
برای ایجاد روحیه نشاط و شادابی و 
دهیم.  انجام  کاری  بهره وری  افزایش 
وی بیان کرد: البته یکی از اولویت های 
بخش  به  ویژه  توجه  فدراسیون  این 
به  پوشش  تحت  رشته های  همگانی 

فراخور توان و ظرفیت استان ها است 
و در امر ستادی، مدیریت رقابت ها و 
میزبانی ها  و  انجام  مساله  نیز  استان ها 
با  را برعهده دارند. وی تصریح کرد: 
امید  گرفته  صورت  برنامه ریزی های 
داریم تا در دو سال آینده شاهد رشد، 
توسعه و رونق ورزش های زیرمجموعه 
این فدراسیون باشیم. رییس فدراسیون 
و  رشد  برای  گفت:  کارگری  ورزش 
از  کارگری،  همگانی  ورزش  توسعه 
و  ورزش  دوشنبه های  گذشته  سال 
کار را شروع کردیم که مورد استقبال 
و  نهادها  ارگان ها،  کارخانجات، 
بررسی ها  که  گرفت  قرار  سازمان ها 
نشان می دهد، این کار ضمن افزایش 

ضریب کارگری، سبب افزایش روحیه 
بازدهی  نشاط و شادابی و راندمان و 
بالا در امورات محوله می شود. رمضی 
اضافه کرد: یکی دیگر از برنامه های این 
و  نشاط  کاروان  راه اندازی  فدراسیون، 
شادابی در سطح جامعه به ویژه واحدهای 
تولیدی در شهرک های صنعتی است که 
این هم در کنار مسابقات و همایش های 
خانوادگی ویژه جامعه کارگری روحیه 
نشاط و شادابی را افزایش می دهد. وی 
یادآور شد: این فدراسیون نیز در حوزه 
بین المللی  و  مرزی  برون  رقابت های 
عملکرد خوبی داشته و در بیشتر اعزام ها، 
نتایج  ایران،  کارگران  ورزشی  کاروان 

خوبی را به دست آوردند.

مهلت ومحل تحویل اسناد : تا ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰6/۱3 به دفترشرکت 

درواحد گلستان به آدرس فوق 

زمان و مکان بازگشایی پاکات: ساعت  ۱۱ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰6/۱3  در دفتر شرکت در 

واحد گلستان به آدرس فوق 

بانکی  چک  بصورت  پیشنهادی  مبلغ  درصد   ۵ معادل  مزایده:  در  شرکت  سپرده  میزان 

در وجه شرکت کشت وصنعت شهید مطهری به شناسه ملی ۱۰72۰۰2۱۴۵۸ و شماره شبا: 

IR 7۸۰۱6۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۸27969769نزد بانک کشاورزی 

*برای کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از اراضی با شماره تلفن های  ۸۸۸۴3697 داخلی ۱۱۴  

واحد بازرگانی و شماره همراه ۰9۱۱27377۸9  آقای رضوانی تماس حاصل نمایید.

دست اندازی به سواحل گلستان در حد صفر است
مدیر بنادر و دریانوردی گلستان با اشاره 
به اینکه دست اندازی و تجاوز به سواحل 
استان بسیار کم و در حد صفر است، گفت: 
محدوده  در  گلستان  سواحل  قرارگیری 
زیست  خاص  قوانین  با  گرگان  خلیج 
محیطی همراه کرده لذا سواحل استان بکر 
باقی مانده اند. به گزارش روابط عمومی، 
از  یکی  را  پایش سواحل  اسعدی،  اله یار 
وظایف بنادر و دریانوردی گلستان برشمرد 
و اظهار کرد: پایش سواحل استان از لحاظ 
ساخت و سازهای مجاز و غیرمجاز یکی از 
وظایف ما است و اگر ارگان و یا دستگاهی 
بخواهد سازه ای در سواحل استان گلستان 
ایجاد یا تأسیس کند باید از سازمان بنادر 
اگر  همچنین  بگیرد  مجوز  دریانوردی  و 
سازه ای غیرمجاز در گذشته ایجاد شده 
دستگاه مربوطه باید نسبت به اخذ مجوز و 
یا تخریب سازه موردنظر اقدام کند. وی با 
بیان اینکه قایق های تفریحی و گردشگری 
ما در ایام تابستان و نوروز به مسافران و 
گردشگران خدمات ارائه می کنند، افزود: 
اسکله  دو  و  ساحلی  کیلومتر خط   ۱۳۱

و  بندرترکمن  و  بندرگز  در  گردشگری 
۸۰ فروند شناور و قایق مجاز گردشگری 
در استان گلستان وجود دارد. مدیر بنادر و 
دریانوردی گلستان، سواحل استان گلستان 
را بکر و دست نخورده دانست و یادآور 
شد: بیش از ۹۰ کیلومتر از ساحل گلستان 
در خلیج گرگان قرار گرفته و خوشبختانه 
جزو  مسئله  این  واسطه  به  ما  سواحل 
سواحل بکر و دست نخورده محسوب می 

شود. اسعدی متذکر شد: قرارگیری سواحل 
استان گلستان در محدوده خلیج گرگان با 
قوانین خاص زیست محیطی همراه بوده 
لذا دست اندازی و تجاوز به سواحل استان 
بسیار کم و در حد صفر است و تجاوز به 
حریم دریا در استان گزارش نشده است. 
وی به آخرین وضعیت بندر خواجه نفس 
اشاره کرد و توضیح داد: بندر خصوصی 
خواجه نفس حدود ۱۵ سال قبل از سازمان 

مرکزی بنادر مجوز گرفت که حدود سه 
سال مراحل اخذ مجوز آن به طول انجامید 
همچنین پس از آن نیز این پروژه به دلیل 
نداشتن منابع مالی راکد ماند اما خوشبختانه 
و  فیزیکی  پیشرفت  اخیر  سال  سه  طی 
اسعدی  است.  داشته  خوبی  زیرساختی 
با اشاره به اینکه پروژه بندر خواجه نفس 
کاملاً مالکیت خصوصی دارد، تأکید کرد: 
امیدوارم با تزریق منابع مالی از محل های 
استانی و ملی شاهد پیشرفت مطلوب این 
پروژه باشیم تا در سال های آینده به مرحله 
بهره برداری برسد. مدیر بنادر و دریانوردی 
گلستان به مکان یابی بندر سبز خزری اشاره 
بنادر و دریانوردی  کرد و گفت: سازمان 
مکان یابی این بندر را در ضلع غربی شهر 
گمیش تپه قرار داده اما به دلیل قرارگیری در 
تالاب گمیشان و مشکلات احتمالی زیست 
به  بندر  این  محیطی مجوز برون سپاری 
بخش خصوصی از سوی سازمان محیط 
زیست صادر نشده که مسئولان و نمایندگان 
مجلس به دنبال رفع چالش ها و مشکلات 

پیش روی این پروژه هستند.

www.golshanemehr.com
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علی درزی

قضیۀ شکل اول: می توانیم )بتِامبی(؛ 
قضیۀ شکل دوم:نمی توانیم )بتِامبی(

یکی از دغدغه های ناخودآگاه مخاطب همواره معطوف به این موضوع می شود 
که داستان، دیالوگ، تصویر یا موسیقی را که می بیند یا میشنود از چه فیلم یا 
داستانی برداشته شده، یا کپی شده و یا در حالت هنری، به چه اثری ارجاع داده 
شده؟! اما وقتی متوجه اقتباس فیلم می شود، با خیالی راحت به تماشا می نشیند 

تا ببیند که فیلم از پس این کار برآمده یا خیر!
برخلاف عادت اینبار، قسمتی از نمایشنامه را انتخاب کردم که در فیلم حذف 
شده و قسمتی از فیلم را انتخاب کردم که اصلا در نمایشنامه نیست. )شاید 

محدودیت تئاتر!( 
در نمایشنامه: جیم )رضای فیلم( از لورا )یلدای فیلم( در مورد حیوانات شیشه ای 
میپرسد. لورا هم از ظرافت و شکنندگی آن ها می گوید: »به قدری ظریف هستند 
که با عبور هر کامیونی از خیابان، چنتایی از آن ها از روی میز  به زمین می افتند و 
می شکنند«. جیم درمورد اسب تک شاخی سوال می کند که گویا لورا او را بیشتر 
از بقیه دوست دارد، اما اسب بخاطر شاخی که دارد )رویا( مثل دیگر حیوانات 
عادی نیست و از جمع جدا مانده، تا این که دست جیم به اسب می خورد، روی 
زمین می افتد و شاخش می شکند، لورا از این قضیه ناراحت نمی شود و می 

گوید: »این هم شد یک اسب معمولی، مثل بقیه، دیگه باهاشون فرقی نداره«.
لطفا به در معرض شکستن همه حیوانات و بعد از آن، شکستن شاخ )رویا( طبقه 
کارگر و معمولی و متوسط نشان دادنشان دقت کنید! قشری که در جامعه آمریکا 

اکثریت محسوب می شوند.
در فیلم: بعد از این که بار دوم اتوبوس نشان داده می شود، فیلم به استناد خودِ 
راوی، در رویا می گذرد و آن پایان شگفت انگیزِ "فیلمفارسی"! به همین سادگی 
از خود سینما علیه خودش استفاده می کند و مخاطبان عام و خاص را به یک 
اندازه از خودش راضی نگه می دارد و در زیر لایه چیزی جز رویا یا همان سینما 

را عامل فراموشی بدبختی طبقه اش نمی داند.
آیا این طبقۀ اکثریت، می تواند رنج سرمایه داری را تاب بیاورد؟ اگر به نیمۀ 

واقعیت باشد: بتامبی! و اگر به نیمۀ رویا: بتامبی!

چگونه نه! چرا؟!

علی فریدونی _ فیلم با نشان دادن مشکلات خانواده ای سه 
نفره آغاز می شود که غرق در مشکلات هستند، رویه ای که 
چند سالی است در سینمای ما مد شده است و فقط لایه ای 
از مشکلات طبقه فرودست را بدون اشاره به دلایل اصلی آن 
نشان می دهند تا تماشاگر را از اصل موضوع و ریشه آن 

دور کنند، کسانی که میانمایگی کارشان است! 
رگه های جنون در دو فرزند خانواده دیده می شود که 
آن را مشخصا از مادرشان به ارث برده اند، پسر خانواده که شاعر مسلک 
است در محل کارش یعنی انبار کارخانه گیج می زند و جملات گل درشتش 

مخصوص کلیپ های اینستاگرامی است!
یلدا، دختر خانواده مجنون ترین آنهاست که با عروسک های شیشه ای خود 

بازی میکند و طاقت چند دقیقه صحبت کردن با دیگران را ندارد!
مادر خانواده به خیال پردازی در مورد خواستگارهای خود و دخترش می 
پردازد و احمق بودن او به حدی می رسد که عروسک های شیشه ای دخترش 
را به رضا )که یلدا خواهان ازدواج با اوست( می دهد و می گوید که از آنها 
تعریف کند تا دل دخترش را به دست آورد! نمایشی مضحک از حماقت و 
حقارت در کنار فقر که در مخاطب ایجاد ترحم می کند امری که نقطه مقابل 

ایجاد پرسش است و مخاطب را به قهقرا می برد. 
و در نهایت پایان فیلم و رویای احسان که همه چیز خوب شده است. پایانی 
خوب برای چنین فیلمی است که انتزاع و رویا بافی را تنها راه نجات می داند؛ 
گویی که هیچ راه دیگری نیست. تنها نکته مثبت فیلم بازی های سه بازیگر 
اصلی آن است که جزء بهترین بازی آنها تا به حال بوده است و رابطه شیمیایی 
که بین آنها وجود دارد؛ به خوبی محبت بین شان را علی رغم تمام درگیری 

ها نشان می دهد.

متوسط خوبه!

امیرعباس محمدی _ شاید اگر بخواهیم سکانسی را به 
عنوان هسته ی مرکزی فیلم در نظر بگیریم، سکانس خبر 
دعوت رضا برای شام توسط احسان، همان هسته ی مورد 
نظر باشد. جایی که مادر از احسان راجع به ظاهر رضا می 
پرسد و احسان جواب می دهد: »متوسطه؛ خودش، تیپش، 

موهاش، هیکلش، آینده اش، همه چیش، متوسط خوبه؟«
و مادر که جواب می دهد: »آره... خوبه. متوسط خوبه!« 

همین دیالوگ کافیست تا متوجه شویم، برای این قشر تنها و آسیب پذیر سقف 
تمامی آرزوها باید به متوسط ختم شود. انگار در دنیای این خانواده صفت 
مستقلی به نام خوب وجود ندارد. این عامل باعث می شود تا مادر و احسان به 
عنوان دو شخصیت فاعل فیلم، استراتژی های متفاوتی را در مقابله با این سقف 
اجباری در پیش گیرند.مادر که تسلیم شرایط تحمیلی شده، تمام تلاشش را 
برای رسیدن به همین متوسط موجود به کار می بندد. او طبقه ی خود را 
پذیرفته و نگاهش به سقف همین طبقه است. اما روش احسان متفاوت است. 
او که تحمل این سقف کوتاه را ندارد، مانند پدرش تصمیم به ترک خانواده می 

گیرد که دقیقا فیلم بعد از این تصمیم او وارد رویا می شود ...
احسان تماسی را از مادرش مبنی بر بد بودن حال یلدا دریافت می کند. اما او 
تصمیمش را برای ترک ایران گرفته و از طرفی عذاب وجدان رها کردن مادر 
و خواهر مستاصل و بی پناهش او را آزار می دهد. به همین خاطر مانند ادوارد 
بلوم در فیلم ماهی بزرگ، تصمیم به ساخت داستان هایی می گیرد که تحمل 
رنج دنیا را برایش آسانتر سازد. داستان هایی که منتج به یک پایان خوش می 
شوند. همان پایانی که در سکانس آخر احسان مانند یک ناظر، در آرامش با 
فاصله روی صندلی نشسته و با لبخند به زندگی بدون رنج و زیبای خانواده 
اش زل میزند. لبخندی که به یک باره به بهتی عجیب بدل می گردد. انگار با 

پایان هر داستان، تلخی حقیقت دوباره به کام او بر می گردد.

»اینجا بدون من« 
صداقت یا ریا؟

بخش اول: ریا
از  بتوانیم فهم درستی  برای آنکه   _ امیر عقیلی 
جایگاه اینجا بدون من شاهکار ساخته شده توسط 
بهرام توکلی در ملودرام ایران داشته باشیم، باید نقاط 
عطف این جریان را بشناسیم. گنج قارون )سیامک 
به عنوان شاخص  توان  یاسمی - ۱۳۴۴( را می 
ترین نمونۀ ملودرام در ایران شناخت. جریانی که 
با رونق  در آن طرح اختلاف طبقاتی در دهه ی چهل که همچنان 
ادامه دارد، لعابی تازه از رنگ آشتی طبقاتی به خود می گیرد و در 
بسیاری از فیلم ها بر محور ارزش های اخلاقی، طبقه فرادست را 
به باد انتقاد گرفته و از این راه در جلب هم زیستی مسالمت آمیز با 
قشر ضعیف همدردی می شود و در پایان همه چیز رو به راه می 
شود. یکی از دلایل موفقیت گنج قارون در واقع رسیدن به نقطه ی 
تلاقی تمامی مؤلفه های ملودرام در سینمای ایران است؛ از سمپات 
بودن شخصیت اصلی که جوانمردی و فداکاری و خوش سیمایی 
را یکجا دارد تا دست گذاشتن بر نقطۀ حساس تحرک طبقاتی که 
منجر به ترفیع قطب ضعیف شده و جوان یک لاقبای دهه چهلی 

اینجا بدون من صداقت یا ریا؟

امیر عقیلی:
اینجا بدون من را می توان از گونه ی سوم جریان ملودرام در ایران دانست. گونه ای از جنس 

رضا موتوری )مسعود کیمیایی، ۱3۴9) به عنوان فیلمی که به قصد درهم شکستن سلطه ی ملودرام بر سینمای ایران
 ساخته شده است. شرافت، فداکاری، قناعت و بردباری که پیش از این پیام مهم و اصلی ملودرام های سینمای ایران بود
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را به مزد خصایل نیکش می رساند. همچنین رکن اصلی ملودرام 
در دهه ی سی این بوده تا سجایای اخلاقی طبقه ی پایین جامعه را 
تائید و بر حقانیت نسل جدید صحه گذارد، این تقریبا نکته اساسی 
با  در نوع فیلم های ملودرام به شمار می رفت که در آن دوران 
صدور شعارهای اخلاقی، مخاطب زیرمتوسط خود را سرخوش از 

آن فضیلت در رویا نگاه می داشت.

بخش دوم: صداقت 
عناصر  بر  که  شد  ساخته  هم  دوران  آن  در  متفاوت  ملودرام  دو 
 - گلستان  )ابراهیم  آیینه  و  داشت؛ خشت  بسیار  تاکید  نما  واقع 
به  ۱۳۴۴( و شوهر آهو خانم )داود ملاپور - ۱۳۴۷( که چندان 
رغم  به  که  آیینه  و  ویژه خشت  به  نیامد؛  تماشاگر خوش  مذاق 
این سینما در هر  تازگی هایش و راهبری به حوزه ی روشنفکری 
دو جبهه مهجور باقی ماند.ابراهیم گلستان با عناصر ملودرام چنین 
پرورشگاه  به  پایان  در  راهی  سر  بچه  کرد؛  می  نفی  را  سینمایی 
سپرده می شد و تلخی روابط بین زن و مرد بر کل اثر سایه ای غلیظ 
می افکند. تجربه شوهر آهو خانم هم اثبات می کند که خارج شدن 
از جدار جذابیت های فرموله شده در این سینما دیری نمی پاید که 
از اذهان محو می شود. داود ملاپور الگوهای ملودرام را به درستی 
به کار می گیرد تا از تغییرات ارزشی جامعه در دوره جدید بگوید و 

در اصل چنان تجددی را نفی کند.

بخش سوم: اینجا بدون من
 و اما اینجا بدون من را می توان از گونه ی سوم جریان ملودرام در ایران 
دانست. گونه ای از جنس رضا موتوری )مسعود کیمیایی، ۱۳۴۹( به عنوان 
فیلمی که به قصد درهم شکستن سلطه ی ملودرام بر سینمای ایران ساخته شده 
است. شرافت، فداکاری، قناعت و بردباری که پیش از این پیام مهم و اصلی 
ملودرام های سینمای ایران بود، در اینجا بدون من، همانند رضا موتوری به 
ارزش هایی رنگ باخته تبدیل می شوند که در نظام جامعه اعتبار خود را از 
دست داده اند و دل بستن به این ارزش ها جز حقارت و شکستگی حاصلی 

به بار نمی آورد.
پس اینجا بدون من را نه از حیث گونه ای جدید و پیشرو، چرا که قبل از آن 
نیز رضا موتوری و بوی گندم )امیر مجاهد، ۱۳۵۶( را داشتیم، بلکه از حیث 
استفاده  درست از این قالب سینمایی به شیوه ای خاص )روان شناسانه( می 
توان شاهکار دانست. همانطور که در »پرسه در مه« و »پا برهنه در بهشت« 
دیدیم، بهرام توکلی از این قالب روان شناسانه هوشمندانه و دقیق استفاده می 
کند به گونه ای که جزء به جزء اعضا در جایگاه درست خود قرار گرفته اند. 
تنظیم دقیق ضرب آهنگ  تا  بازیگر اصلی گرفته  بازی درخشان هر ۳  از 
صدا مطابق با علائم روان شناختی هر یک از شخصیت ها، مثلا ریتم کند 
صحبت های یلدا، دختری منزوی با اختلال اضطراب اجتماعی که ریشه آن 
را می توان از احساس شرم او به دلیل نقص پایش دانست، به گونه ای که 
در ابتدای فیلم تلاش او را در انزوای خویش برای راه رفتن می بینیم اما 
خودداری او در بیان خودش در خانه به دلیل سرکوفت های مادریست که 
نه تنها شرایط او را درک نکرده، بلکه انکارش نیز می کند. مادر، با ریتمی 
منظم و ضرب آهنگی محکم که سعی می کند حالش را خوب نشان دهد 
و فقط ذهنیت خودش را قبول دارد که می توان نمود آن را در رفتارهایش 
دید؛ مانند به راحتی دروغ گفتنش وقتی یلدا دلیل عصبانیت و ترک خانه 
توسط احسان را می پرسد یا دروغ او به پسرش  برای آنکه هر طور شده 
حرف و کار خود را پیش ببرد و برای یلدا شوهر پیدا کند چون این را تنها 
راه خلاصی از شرایط میبیند. احسان که تنها شخصیت چندبعدی فیلم است، 

پسری که می خواهد نویسنده شود، عاشق سینما است و به سینما برای فرار 
از واقعیت زندگی روزمره پناه می برد، اما در پس این فرار نه تنها واقعیت 
را فراموش نمی کند بلکه هر بار بیشتر با آن روبرو می شود )صحنه ای که 
لبخندش در انتهای رویا دیدن خشک می شود(. البته او نیز از بند فشارهای 
روانی در امان نیست و اختلال شخصیت ضد اجتماعی در او دیده می شود. 
این شخصیت هنجار شکن است و بقیه همکارانش را کندذهن هایی می بیند 
که هیچ نمی فهمند و استعداد او را نیز درک نمی کنند و راه حل نهایی را در 
فرار از خانواده، شرایط و تنها گذاشتن آنها می بیند. توکلی با استفاده درست 
از تصاویر و دیالوگ ها دلیل اختلالات خانواده را به خوبی نشان می دهد، 
کافیست خوب به خانه دقت کنیم، به لباس هایی که چندین بار تن تک 
تک اعضا دیده می شوند تا پولی که احسان حتی برای درمان سرماخوردگی 
یا قبض برق ندارد، به مادری که اضافه کار می ایستد تا تنها بتواند کفشی 
نو برای دخترش بخرد یا کاناپه قسطی ای که خانواده به عنوان تنها دارایی 
پذیرایی خانه می خرند و در نهایت دیالوگ مادر و احسان وقتی از شرایط 
دوستش می پرسد و احسان می گوید، از هر لحاظ متوسط است و مادر آن 
را می پذیرد و برای بدست آوردن دامادی متوسط همۀ تلاشش را می کند. او 
خوب می داند که اقتصاد چگونه کمر خانواده را برای زندگی کردن شکسته 
است و نمی خواهد فرزندانش تجربه ای از همان جنس داشته باشند؛ اما تنها 
چیزی که برای ارائه ی به آنها دارد، داستان هایی از خواستگارانش است که 
همگی آن را حفظ شده اند. اینجا بدون من نه مانند گنج قارون به دنبال ایجاد 
توهمی لذت بخش برای مخاطب است تا صرفا فیلم بفروشد و نه مانند 
خشت و آیینه بدنبال روشنگری و روشنفکری اجتماعی است. این فیلم یک 
»روایت« است؛ روایتی دقیق از آنچه اتفاق میفتد و ابعاد مهم آن دیده نمی 
شود؛ ابعادی از جنس روان و زیست، سرمایه ای که توکلی با ظرافت تمام 

آن را به تصویر کشیده است.

رویا به مثابه پناهگاه

آصف ادهمی _ توکلی در آغاز راه فیلمسازی اش بنظر 
درستی  مسیر  در  که  آمد  می  ای  آتیه  کارگردان خوش 
گام برمی دارد. صرف نظر از اینکه تا چه اندازه در پیش 
برد ایده ها و پیاده سازی جهان مدنظرش موفق بود. به 
می  دنبال  را  مطلوب خویش  و  آل  ایده  جهان  درستی 
را می ساخت. سعی  فیلمهای شخصی خودش  و  کرد 
در اقتباس از نمایشنامه های مشهور داشت و نوید تولد 
فیلمسازی جذاب را می داد. اما از جایی به بعد به دلایلی نامعلوم انگار از 
این مسیر منحرف شده و پا در ورطۀ دیگری گذاشت و شروع به ساخت 
فیلمهای سفارشی مطلوب سازمانهای سینمایی کرد. معلوم نیست که این اتفاقی 
خودخواسته و آگاهانه بوده یا مسئولین رفته رفته وی را تصاحب کردند. دلیلش 
هرچه که بوده اتفاقی تاسف انگیز رخ داده. اینجا بدون من را حدودا ده سال 
پیش دیدم و همیشه در ذهنم به عنوان یکی از چند فیلم عالی ایرانی دسته بندی 
اش کردم. این بار که به سراغش رفتم از آن ابهت قبلی افتاده بود، اما همچنان 
سرپا بود و مرا باز هم تحت تاثیر قرار داد. فیلم به آرمانی ترین و کلاسیک 
ترین شکل ممکن آغاز می شود و در چند دقیقه ابتدایی سه کرکتر اصلی را به 
ما معرفی می کند. بزرگترین نقطه قوت فیلم از نظر من همین پرده اول یعنی 
شخصیت پردازی بی نقص و ساخته شدن یک خانواده کامل است. بازی ها 
آنقدر خوب است که شاید بهترین کار هر سه بازیگر اصلی باشد. شخصا 
احساس می کنم چند روزی را در کنار آنها زندگی کردم، غصه دار غم هایشان 
شدم و شادمان از خوشبختی فرضی شکل گرفته در ذهن احسان. همانطور که 
در تیتراژ ابتدایی نام کارگردان روی تصویری از آن کاناپه کذایی نوشته می 
شود، دوربین توکلی طوری طراحی شده است که گویی ماهم در مرکز 

خانه و روی کاناپه نشسته ایم.
احسان که یک سینه فیل است و دغدغه نوشتن دارد، از ابتدا رویا کردن را 
بعنوان نوعی فرار از واقعیات تلخ زندگی اش برگزیده است، این موهبتی 
ای  لحظه  سینما  در  کرده.  آن کشف  در  یا  گرفته  یاد  سینما  از  که  است 
اصلی عشق  دلیل  افتد.  اتفاق می  که چراغ ها خاموش می شود معجزه 
احسان به سینما هم همین است. پس از اینکه تصمیم به رفتن می گیرد 
و در مونولوگی اعلام می کند که دیگر هیچوقت به آن خانه برنمی گردد، 
رویاپردازی را آغاز می کند و اینجا را بدون خود تخیل می کند تا ما آنجا را 
بدون او ببینیم! در رویایش رضا عاشق خواهرش شده و با او ازدواج می کند. 
مادرش بازنشسته میشود. او رویا می بافد و توکلی با بهره گیری از جادوی 
سینما رویا را به ما می باوراند. هرچند که در انتها که لبخند زنان به تماشای 
رویایش نشسته، فیلم به پایان می رسد و چراغها روشن میشود، لبخند می 

خشکد، وقت بیداری و روبرویی دوباره با تاریکی پیرامون است.

اینجا بدون من صداقت یا ریا؟

امیر عقیلی:
اینجا بدون من را می توان از گونه ی سوم جریان ملودرام در ایران دانست. گونه ای از جنس 

رضا موتوری )مسعود کیمیایی، ۱3۴9) به عنوان فیلمی که به قصد درهم شکستن سلطه ی ملودرام بر سینمای ایران
 ساخته شده است. شرافت، فداکاری، قناعت و بردباری که پیش از این پیام مهم و اصلی ملودرام های سینمای ایران بود

www.golshanemehr.com
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یادداشت

اهدای زندگی

سوفیا جمالی صوفی

کشور،  در  ما  هم نوعان  از  بسیاری  روزانه 
جان خود را به دلیل نرسیدن به موقع اعضای 
پیوندی از دست می دهند و این در حالی 
می تواند  مغزی  مرگ  مورد  هر  که  است 
جان  خود،  حیات بخش  اعضای  اهدای  با 
حداکثر ۸ انسان دیگر را نجات داده و به 
دنبال آن از مرگ انسان های زیادی جلوگیری 
در  عضو  اهدای  برای  تصمیم گیری  کند. 
زمان مرگ مغزی مطابق با قوانین هر کشور 
می باشد، اما اعلام نظر هر فرد یک تصمیم 
شخصی است. به راحتی با مراجعه به سایت 
ehda.ir می توانید نظر خودتان را با دریافت 
کارت اعلام نمایید، حتی در صورتی که بنابر 
هر دلیلی تمایل به لغو عضویت داشته باشید 
این امکان فراهم است، اما این را باید در نظر 
داشت که تنها راه ادامه ی حیات برای بسیاری 
همچون  نارسایی هایی  به  مبتلا  بیماران  از 
قلب، کبد، ریه و کلیه، دریافت عضو پیوندی 
کرده  مراجعه  بیمارستان ها  به  اگر  است. 
باشید، بیماران بسیاری را خواهید دید که 
روی تخت بیمارستان با مرگ دست و پنجه 
نرم می کنند و در انتظار ایثار و بخشندگی 
خانواده های متوفیان مرگ مغزی هستند. پس 
چه آغازی می تواند زیباتر از این باشد که فرد 
پس از مرگ با اهدای اعضای حیات بخشش 
باعث نجات و ارتقای سلامت دیگران شود 
و در جسم بیمارانی که چشم به راه پیوند 

اعضا هستند، قرار بگیرد.
اهدای عضو، پایانی است که  شروع دیگری 

را رقم می زند...
با این ایثار، پس از شما اعضای بدنتان در 
بدن فردی که زنده است به یادگار خواهد 
ماند و جسم سردتان گرمای زندگی را به 

دیگری خواهد بخشید…
چه چیزی از زندگی بخشیدن جاودانه تر 

است؟
سفیر اهدای عضو
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آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۷۲.۲۸ متر مربع دارای 
پلاک ۱۳۷۴۶ فرعی از ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبتی گرگان ملکی خانم شیرین دیلم 
کتولی فرزند نورعلی ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۳ در محل وقوع ملک واقع استان 
گلستان، شهرستان گرگان، جرجان- بین جرجان ۲۴ و ۲۶ با کد پستی ۴۹۱۵۹۷۳۶۴۵ بازدید بعمل خواهد 
آمد ازاین رو چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است میتواند فقط تا 
سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک به اداره ثبت 
شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی 
دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می 
تواند بدادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید بدیهی 
است در صورت عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار : سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۱
حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۱۲۶۵۲

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۷۳.۳۷ متر مربع دارای 
پلاک ۱۳۷۴۷ فرعی از ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبتی گرگان ملکی خانم شیرین دیلم 
کتولی فرزند نورعلی ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۳ در محل وقوع ملک واقع استان 
گلستان، شهرستان گرگان-اوزینه-انتهای پردل ۱۲ با کدپستی ۴۹۱۵۸۹۸۶۹۴ بازدید بعمل خواهد آمد ازاین رو 
چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از 
تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراص خود را کتبا با ذکر شماره پلاک به اداره ثبت شهرستان گرگان 
تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مرجع 
ذیصلاح قضایی تقدیم نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند بدادگاه مربوطه 
مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم 

صول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.
تاریخ انتشار : سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۰۱

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف۱۲۶۵۳

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در 
واحد ثبتی کردکوی تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است . لذا مشخصات متقاضیان 

و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می گردد 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
ملی  شماره  و   ۱۲۶ شناسنامه  شماره  به  عبدالخالق  فرزند  بالاجاده  منتظری  درویشعلی  آقای   -۱
۲۲۴۹۳۳۳۱۷۳ صادره کردکوی در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۰۵۴ متر مربع، که مقدار 
۱۳/۳۴ سهم از ۹۸ سهم ششدانگ عرصه وقف عام است، قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۵ اصلی واقع 
در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کردکوی اراضی بالاجاده خریداری شده از مالک رسمی عبدالخالق 
پرونده  کلاسه   ۱۴۰۱/۵/۲۰ مورخ   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۲۰۰۱۵۰۵ شماره  رای  طبق  بالاجاده  منتظری 

۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۲۰۰۰۰۴۵
۲- خانم زینب مسعودی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۲۵۵۲ و شماره ملی ۲۲۴۸۶۳۵۳۷۰ صادره 
کردکوی در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۶۴۷ متر مربع، که مقدار ۱۳/۳۴ سهم از ۹۸ سهم 
ششدانگ عرصه وقف عام است، قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۵ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
کردکوی اراضی بالاجاده خریداری شده از مالک رسمی زین العابدین منتظری بالاجاده طبق رای شماره 

۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۲۰۰۱۴۷۰ مورخ ۱۴۰۱/۵/۱۵ کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۲۰۰۰۰۴۶
ملی  شماره  و   ۱۲۶ شناسنامه  شماره  به  عبدالخالق  فرزند  بالاجاده  منتظری  درویشعلی  آقای   -۳
۲۲۴۹۳۳۳۱۷۳ صادره کردکوی در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۶۶۰/۹۲ متر مربع، که مقدار 
۱۳/۳۴ سهم از ۹۸ سهم ششدانگ عرصه وقف عام است، قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۵ اصلی واقع 
در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کردکوی اراضی بالاجاده خریداری شده از مالک رسمی عبدالخالق 
پرونده  کلاسه   ۱۴۰۱/۵/۲۹ مورخ   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۲۰۰۱۵۰۶ شماره  رای  طبق  بالاجاده  منتظری 

۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۲۰۰۰۰۳۹
۴- آقای مهدی خطیرنامنی فرزندشمسعلی به شماره شناسنامه ۴۲۵ و شماره ملی ۲۲۴۸۷۸۴۹۷۱ 
صادره کردکوی در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۶۶ متر مربع، که مقدار ۱۲/۲۵ سهم از 
۱۲۰ سهم ششدانگ عرصه وقف عام است، قسمتی از باقیمانده پلاک ۲۳ اصلی واقع در بخش ۲ 
حوزه ثبت ملک کردکوی اراضی نامن خریداری شده از مالک رسمی ابراهیم شهرکی طبق رای شماره 

۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۲۰۰۱۶۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۵/۲۹ کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۲۰۰۰۰۳۹
۵- آقای سید محمود حسینی فرزند سید احمد به شماره شناسنامه ۱۴ و شماره ملی ۲۲۴۹۳۶۳۰۷۲ صادره 
کردکوی در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۰۰۰ متر مربع، قسمتی از باقیمانده پلاک ۵۸ اصلی واقع 
در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کردکوی اراضی دنگلان خریداری شده از مالک رسمی سید حسن حسینی طبق 

رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۲۰۰۱۳۱۲ مورخ ۱۴۰۱/۵/۳ کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۲۰۰۰۱۳۵
محمدرضا مهدوی رستمی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک کردکوی

تاریخ انتشار نوبت اول : سه شنبه ۱۴۰۱/۶/۱   تاریخ انتشار نوبت دوم : چهارشنبه ۱۴۰۱/۶/۱۶
م.الف: ۱۴۰۱/۱۰۴

آگهي  ثبتي

آغاز ثبت نام شرکت های 
حمل و نقل متقاضی
 سرویس مدارس 

رئیس سازمان حمل و نقل شهرداری 
گرگان از آغاز ثبت نام شرکت های 
حمل و نقل متقاضی فعالیت در بخش 
سرویس مدارس خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی شهرداری گرگان، مهدی 
کمال غریبی اظهار داشت: برابر اعلام 
اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور و 
در راستای اجرای ماده )۶( دستورالعمل 
اجرایی آیین نامه حمل و نقل دانش 
های  شرکت  نام  ثبت  زمان  آموزی، 
حمل و نقل مسافر متقاضی فعالیت در 
بخش سرویس مدارس سال تحصیلی 

پیش رو آغاز شد.کمال غریبی افزود: 
ظرف  حداکثر  توانند  می  متقاضیان 
مدت یک هفته با مراجعه به سامانه 
www.irtusepand. سپند به نشانی

خود  درخواست  ثبت  به  نسبت   ir
شرایط،  احراز  درصورت  و  اقدام 
پروانه فعالیت ویژه سرویس مدارس از 
سازمان حمل و نقل شهرداری گرگان 
دریافت نمایند. وی ادامه داد: مرحله 
دوم فرایند از تاریخ پنجم شهریورماه 
مربوط به ثبت نام رانندگان متقاضی 
فعالیت در بخش حمل و نقل دانش 
آموزی است که از طریق شرکت هایی 
که از این سازمان پروانه فعالیت اخذ 
کرده باشند، انجام خواهد شد. رئیس 
سازمان حمل و نقل شهرداری گرگان 
خودروهای  تمامی  کرد:  خاطرنشان 
شخصی که تمایل به خدمات دهی در 
سرویس مدارس را دارند، می توانند به 
شرکت های حمل و نقل دانش آموزان 

مراجعه نمایند.

حذف آگهی فروش
 زمین های زراعی در
 سایت نیازمندی ها

به مدیران دو  دادستان مرکز گلستان 
سایت درج نیازمندی، یک هفته فرصت 
فروش  به  مربوط  های  اطلاعیه  داد 
از سایت  اراضی کشاورزی استان را 
روابط  گزارش  کنند.به  حذف  خود 
عمومی، محمود اسپانلو اظهارکرد: در 
قسمت تبلیغات زمین در این دو سایت 
و اپلیکیشن، آگهی فروش زمین های 
مرغوب کشاورزی استان بدون توجه 
به کاربری آن در قالب قطعات خرد 
و برای ساخت ویلا قرار گرفته است. 
کاربری  تغییر  اینکه  به  اشاره  با  وی 
های  زمین  غِیرمجاز  شدن  خرد  و 

کشاورزی و باغی، جرم است، تاکید 
کرد: انتشار تبلیغات فروش این زمین 
ها در این دو سایت و اپلیکیشن سبب 
شکستن قبح جرم و رشد ساخت و 
سازهای غیرمجاز می شود و به استناد 
ماده ۲۱ و ۵۲ قانون جرایم رایانه ای 
مصداق تبلیغ محتوای مجرمانه است 
و قابلیت تعقیب کیفری دارد. اسپانلو 
گفت: در راستای ماده دو دستورالعمل 
نظارت و پیگیری حقوق عامه، مدیران 
عامل این دو سایت یک هفته فرصت 
دارند تبلیغات مربوط به فروش زمین 
های کشاورزی استان گلستان را حذف 
و از این پس هم بر درج آگهی های این 
چنینی نظارت کنند؛ در غیر این صورت 
تحت تعقیب قضایی قرار می گیرند.
گفتنی است خرد شدن مرغوب ترین 
زمین های کشاورزی گلستان در سال 
های اخیر و ساخت و ساز ویلا در این 
زمین ها، امنیت غذایی استان و کشور را 

در معرض تهدید قرار داده است.

افزایش شهرهای قرمز کرونایی
استاندار گلستان از افزایش شهرهای قرمز کرونایی استان 
خبرداد و گفت: آمار تعداد جان باختگان از آغاز شیوع این 
ویروس در گلستان به هزار و ۱۸۶ رسیده است. به گزارش 
مهر، علی محمد زنگانه اظهارکرد: براساس آخرین گزارش 
وزارت بهداشت، شهرستان های ترکمن، کردکوی، علی 
آبادکتول و گالیکش در وضعیت بسیار قرمز، شهرستان 
های گرگان، آزادشهر، رامیان، کلاله، گمیشان، مراوه تپه 
و مینودشت در وضعیت نارنجی و شهرستان های آق 
قلا، بندرگز و گنبدکاووس هم در فهرست شهرهای زرد 
قرار گرفته اند. وی بیان کرد: ارتباط مستقیم و معنارداری 
بین میزان واکسیناسیون با ابتلا و فوت ناشی از انتشار این 
ویروس وجود دارد که خوشبختانه در دوزهای اول و 

دوم تا حدودی با اطلاع رسانی های انجام شده، وضعیت 
خوب است. زنگانه ادامه داد: در دوز سوم و چهارم هم 
باید بر تولید محتوا بیشتر تمرکز کرده تا با همکاری و 

همفکری کمیته های زیرمجموعه، تلاش ها اثرگذاری 
بیشتر داشته باشد. استاندار گلستان گفت: در شهرهایی 
که اقوام مختلف زندگی می کنند، عدم استقبال این افراد 
بهانه و راه فراری برای مدیران شده در حالی که مدیران 
باید با روش ها مختلف مردم به تزریق واکسن دعوت 
کنند. وی افزود: با توجه به نزدیک شدن به بازگشایی 
مدارس باید مساله واکسیناسیون کودکان و دانش آموزان 
را جدی بگیریم و از سوی دیگر مدیران و روسای ۱۰ 
دانشگاه استان با توجه به بازگشایی کلاس ها از مهرماه و 
همچنین برگزاری کلاس های کارگاهی باید در جلسات 
ستاد حضور داشته باشند و برای مباحث واکسیناسیون 

برنامه ریزی کنند.
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خبر

جان دوباره به
 دو محکوم به قصاص 

در  گفت:  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
علیه  حسین  امام  عشق  به  پویش   قالب 
الاسلام می بخشم دو محکوم به قصاص 
با پادرمیانی اعضای شورای حل اختلاف 
از  دم،  اولیای   ِ بزرگ  گذشت  و  استان 
قصاص نجات یافتند. حیدر آسیابی افزود: 
یکی از این محکومان، مرد ِ ۴۸ ساله ایست 
که تیرماه ِ امسال، در دعوای ارث و میراث، 
ناخواسته سبب مرگ پدرش شد و اولیای 
درخواست  از  محرم،  ماه  حرمت  به  دم 
قصاص چشم پوشیدند. این مقام ارشد قوه 
قضاییه در گلستان ادامه داد: دومین محکوم 
به قصاص هم مرد ۳۹ ساله ای است که 
چهار سال پیش در دعوای خانوادگی، مرگ 
همسرش را رقم زد.حیدر آسیابی افزود: به 
درخواست اولیای دم حکم قصاص پرونده 
صادر شد و از سه سال پیش در نوبت اجرا 
قرار گرفت. وی ادامه داد: اعضای شورای 
حل اختلاف زندان گرگان از دو سال پیش 
تلاش برای کسب رضایت از اولیای دم را 
آغاز کردند که بی نتیجه بود . وی ادامه داد: 
اجرای حکم،  تاریخ  تعیین  از  امسال پس 
بار دیگر تلاش ها برای سازش آغاز شد و 
این بار خانواده مقتول به حرمت ایام محرم، 
خود  قانونی  و  شرعی  حق  از  بزرگوارانه 
گذشتند و از اجرای حکم منصرف شدند. 
آسیابی ادامه داد: از ابتدای امسال تاکنون به 
یازده محکوم به قصاص در استان به لطف 
گذشت بزرگ ِ اولیای دم، فرصت زندگی 

دوباره داده شد.

26 هزار گلستانی در سامانه 
سماح ثبت نام کردند

مدیر حج و زیارت گلستان گفت: ۲۶ هزار 
گلستانی برای حضور در مراسم پیاده روی 
نام کردند.به  اربعین در سامانه سماح ثبت 
گزارش روابط عمومی، سید علی میرقاسم 
برای  گلستانی  هزار   ۲۶ کرد:  اظهار  پور 
در  اربعین  روی  پیاده  مراسم  در  شرکت 
این  از  که  کردند  نام  ثبت  سماح  سامانه 
تعداد پنج هزار نفر ثبت نام خود را قطعی 
کرده اند.مدیر حج و زیارت گلستان افزود: 
به زائران گلستانی توصیه می کنم به صورت 
گروهی و شبه کاروان به سفر زیارتی اربعین 
مشرف شوند.وی اضافه کرد: در ثبت نام 
به صورت شبه کاروان، زائران به صورت 
گروهی ثبت نام و به یکی از دفاتر مجاز 
زیارتی مراجعه و با توجه به هماهنگی که با 
اداره کل حمل و نقل و پایانه های استان به 
عنوان کمیته حمل و نقل انجام شده است، 
برای سفر اقدام می کنند.میرقاسم پور اضافه 
طول  در  که  زیارتی  کاروان  مدیران  کرد: 
سال چندین بار به سفر کربلا رفته و راه بلد 
هستند، این آمادگی را دارند که سرپرستی 
گروه زائران را در مسیر کشور ایران و عراق، 
تهیه اتوبوس، غذای بین راهی و اطلاعات 

مرزی بپذیرند و راهنمای گروه شوند.

زنانی که فرمان زندگی را می چرخانند
تورم و نبود فرصت  پریسا مسعودی _ 
های شغلی در جامعه و ایجاد کسب و کار 
و مشاغل جدید، باعث شده است زنان و 
مردان در رویارویی با نوآوری های شغلی به 
تغییر الگوها و کلیشه های رفتاری مشخص 
و از پیش تعیین شده بپردازند. رانندگی زنان 
هم به عنوان شغل، رفتاری است که با پیش 
فرض های کهنه جامعه در تعارض است 
و همین امر سبب جلب توجه افراد جامعه 
می شود. زنانی که رانندگی را به عنوان یک 
کسب وکار در نظر گرفته اند، به طور جدی 
تری وارد جامعه می شوند و این به معنای 
زنان  اجتماعی  های  فعالیت  گستردگی 
است. البته در بین هزاران نفری که در کلان 
شهرها، روزانه با استفاده از تاکسی ها جابجا 
می شوند، شاید تنها تعداد کمی بدانند که 
بنیان گذار سیستم تاکسیرانی در ایران، یک 
زن بوده است. اشرف الملوک، ملقب به 
فخرالدوله که با بهره گیری از ارثیه پدری و 
مدیریت خود به یکی از ثروتمندترین زنان 
ایران تبدیل شد، اولین کسی بود که در ایران 
به فکر این افتاد که تاکسی و فرهنگ استفاده 
از تاکسی را در میان مردم ایران رواج دهد. 
حال حدود یک قرن از تاریخ تاکسی داری 
در ایران که توسط یک زن شروع شده، می 
گذرد و دیگران آنرا ادامه می دهند. امروزه با 
پیشرفت تکنولوژی و فراگیر شدن تاکسی 
های آنلاین و اینترنتی و با اضافه شدن این 
تاکسی ها به سامانه حمل  و نقل کشور، 
زمینه ی فعالیت در شرکتهای حمل و نقل 
برای زنان و مردان در این سامانه ها به طور 
یکسان به وجود آمده است و به عنوان یک 

فرصت شغلی پیشروی زنان است.  

 بانوان راننده تاکسی 
نیم نگاهی به شهر گرگان نشان می دهد کمر 
نمودار جنسیت زده رانندگی خم شده و 
حالا مانند بسیاری از شهرهای دیگر تاب 
و توان بیشتری برای دیدن یک زن راننده 
دارد و تعداد زیادی کاربر راننده  ی زن در 
سامانه های حمل و نقل  در استان گلستان 
مشغول به کار هستند.) زهرا . الف ( راننده 

زن سی و دو ساله  و سرپرست دو کودک 
است. جثه اش ریز است و قامت زنانه 
اش پشت فرمان به زور دیده می شود. 
سوار که می شوم با چابکی و قدرت دنده 
را جابجا می کند و پا روی گاز می گذارد. 
را خوب  شهر  این  مسیرهای  و  ها  راه 
بلد است؛ همچنانکه راهی برای گذران 

زندگی یافته است. 

تاکسی  در  کار  که  شد  چطور  زهرا 
اینترنتی  را برای اشتغال انتخاب کردی؟

من رانندگی رو دوست دارم. دست فرمانم 
هم خوبه. شوهرم که به رحمت خدا رفت 
با پس اندازی که داشتیم، ماشین خریدم. 
از صبح که بیدار میشم میزنم به خیابون و 
تا غروب مسافرکشی می کنم. خرج دو تا 

بچه رو با همین مسافرکشی درمیارم.

یک بانوی  راننده تاکسی چه مشکلاتی 
راننده  که  افتاده  جا  مردم  برای  دارد؟ 
تاکسی یک زن باشد؟ به نظر من دید 
جامعه نسبت به مسائل جنسیتی داره بازتر 
می شه و حضور مداوم زن های راننده در 
جامعه باعث عادی سازی و بازخوردهای 
منفی کمتر می شه. من از وقتی شروع به کار 
کردم، انرژی های خوبی از مردم  گرفتم. 
خیلی از زنها و مردها تشویقم کردن، دست 
با پرداخت هزینه بیشتر  مریزاد گفتن و 

حمایتم کردن. خانمها هم گفتن که با وجود 
راننده زن، احساس امنیت بیشتری دارند.

 می پرسم  آیا فقط مسافران زن را قبول 
می کنید یا مسافر مرد هم سوار می کنید؟ 
می گوید: فرقی نداره ولی در بازه زمانی 
هفت غروب به بعد که هوا تاریک تر 
مسافران  بیشتر  کنم  می  می شه، سعی 
امنیت  احساس  تا  کنم  انتخاب  رو  زن 
بیشتری داشته باشم. بعضی مواقع چهل 
دقیقه منتظر می مانم تا مسافر زن پیدا 
بشه. مخصوصا مکان هایی که مسیرهای 
راننده  نون(  )مریم.  دورتره  کمی  شان 
بانوی دیگری است. جوان، تحصیلکرده، 
خوش برخورد که فقدان شغل مناسب و 
علاقه به رانندگی را از علت های فعالیت 

در تاکسی  بیان می کند.

مریم، آیا تابه حال دغدغه ها و فضاهای 
مختلفی را به سبب زن بودن در حین 
زنان  خود  ای؟  کرده  تجربه  رانندگی 
برای  ممکن  تا حد  را  فضای جنسیتی 
می  کنن.  رعایت  امنیت خودشان  حفظ 
حقیقت اینه که زنان راننده توانایی این 
رو دارن تا بتونن از مرزهای تن و حتی 
کنن.  حفاظت  خود  بصری  مرزهای 
بعضی از مردها با نگاه ها و یا کلام آزار 
کنن.  برقرار  ارتباط  خوان  می  دهنده، 

خیلی از همکاران من ترس آن را دارن 
که انگشت اتهام به سمت خودشان نشانه 
بره در حالی که گاهی سکوت و گاهی 
اعتراض بجا می تونه از بروز آزارهای 

جنسیتی جلوگیری کنه.

به نظرت مسافرِ زن خطر کمتری نسبت 
و  آزار  نوع  دارد؟شاید  مرد  مسافر  به 
باشد.  داشته  فرق  مردان  با  زنان  رفتار 
نوع  از  جرائمی  من  برای  خوشبختانه 
کیف قاپی یا مواجه شدن با زنان بزهکار 

در حین رانندگی پیش نیامده است.

شما  از  لزوم  مواقع  در  شرکت  آیا 
حمایت میکند؟ بله. پسر نوجوانی که 
مسافرم بود، ادعا می کرد چون که زن 
هستم، مسیرم را درست نمی توانم پیدا 
کنم و رانندگی بلد نیستم. بعضی مواقع 
نیست  بلد  را  مسیر  هم  مسافر  خود 
محدوده  درستی  به  هم  اپلیکیشن  و 
جغرافیایی دلخواه را نشان نمی دهد و 
نوجوان و  پسر  راننده گمراه می شود. 
و  داشتند  ناشایستی  برخورد  همراهش 
من ماشین را نگه داشتم و خواهش کردم 
از ماشین پیاده بشود. بعد ماجرا رو اطلاع 
دادم و شرکت هم این مسافران خاطی 
رو بلاک کرد تا نتونن از مزایای سرویس 
ها بهره مند بشن.آن چنان که در طول 
گزارش نیز آشکار بود، امروزه دیگر نگاه 
جنسیتی کنار رفته است و دیگر چندان 
اینک  نداریم.  ای  زنانه  یا  مردانه  شغل 
حتی اگر علاقه ای هم نداشته باشیم، اما 
هزینه های زندگی و محدودیتها چنان 
به گرده زندگی ها فشار آورده است که 
زنان را مجبور کرده است در کنار مردان در 
تامین نیازهای روز افزون زندگی بکوشند 
و گاه حتی بار سنگین هزینه خانواده را به 
دوش بکشند.  بنابراین، حال که زنان دیار ما 
مجبورند برای تامین روزی حلال در کنار 
مردان بکوشند، بهتر است ما نیز به این زنان 
و بانوان تلاشگر کمک کنیم و نشان دهیم 

برای تلاش آنها احترام قایلیم. 

عزم همگانی برای احیای 
مهمترین پروژه صنعتی 

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
شورای اسلامی از هلدینگ خلیج فارس 
برای سرمایه گذاری در پتروشیمی گلستان 
بزرگ  پروژه  اجرای  در  تسریع  گفت: 
سرمایه گذاری  بزرگترین  پتروشیمی، 
صنعتی گلستان است که تاثیر بسیاری بر 
اقتصاد استان و استان های همجوار خواهد 
داشت. غلامرضا منتظری افزود: پروژه 
پتروشیمی توجیه اقتصادی مهمی داشته 
و به تنهایی برای تحول استان گلستان 
کافی است و چنانچه این پروژه فعال 

شود نه تنها استان گلستان بلکه استان های 
همجواری چون مازندران و سمنان را 
خودش  اقتصادی  برکات  تاثیر  تحت 
داشت:  اظهار  وی  داد.  خواهد  قرار 
متاسفانه برخی در پروژه پتروشیمی با 
نگاه منفی ورود کرده بودند که منجر 
به عدم پیشرفت آن تاکنون بوده است. 
به یقین برخی پروژه ها بدون آلایندگی 
نیستند ولی باید با این نگاه استان را از 
باید  مقابل  در  کنیم؟  محروم  صنعت 
سعی داشته با ورود به صنعت، ضریب 
بیان  وی  دهیم.  کاهش  را  آلایندگی 
پتروشیمی چند  پروژه  در حوزه  کرد: 
اقدام اساسی شکل گرفت، اولین مسأله 
بود  آن  اصلی حل مشکلات حقوقی 
که در سفر قوه قضایی به عنوان دبیر 
قضائیه  قوه  رئیس  با  مفصل  مجمع، 
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای 

صحبت کردیم و ایشان بیان داشته اگر 
مساله حقوقی آن حل شود دیگر مشکلی 
نیست؟ به یقین مساله عمومی آن بیشتر 
همین مساله تاکنون بوده است و ایشان 
دستورات جامعی برای پیگیری پرونده 
پتروشیمی ابلاغ کردند و در این مساله 
سنگ تمام گذاشتند تا گره های آن به 
فضل الهی گشایش شود. منتظری گفت: 
رفع مشکلات اقتصادی این پروژه مساله 
جذب  با  امیدواریم  که  بوده  دیگری 
سرمایه گذار امین و توانمند اعتماد مردم 
را دوباره برگردانیم. وی افزود: در سفر 
به  استان گلستان هم  به  هیات دولت 
عنوان حلقه تکمیلی، باز شدن مشکلات 
پتروشیمی یکی از مهمترین مسائلی بود 
که پیگیری شد و اطلاع دادیم بیش از ۹۰ 
هزار سهامدار داشته که اگر این موضوع 
حل نشود انتظار نداشته باشید مردم در 

هیچ پروژه بزرگ استانی سرمایه گذاری 
کنند. وی اظهار داشت: در سفر رئیس 
شده  حل  حقوقی  مشکلات  جمهور 
و به طور ویژه دستور دادند که مسائل 
نماینده  پیگیری شود.  اقتصادی پروژه 
مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای 
رئیس  دستور  از  پس  گفت:  اسلامی 
جمهور همه پای کار آمده و هلدینگ 
بررسی های  از  پس  هم  فارس  خلیج 
تکمیلی پروژه را پذیرفتند و فهرستی 
که  بررسی شده  پتروشیمی  مسائل  از 
چنانچه مانعی پیش رو نبوده ساز و کار 
عملیاتی شدن را انجام می دهند و قرار 
بوده از پروژه های موفق به عنوان الگوی 
این پروژه استفاده کنند. منتظری افزود: در 
قسمت فروش مشکلی نبوده و بازارهای 
مختلف داخلی و خارجی برای این مهم 

پیش بینی شده است.
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در روز هفتم قرارگاه خبری شهید همدانی عنوان شد؛

دولت مردم ، شعار هفته دولت 1۴۰1
هفتمین روز قرارگاه خبری شهید همدانی در حالی برگزار شد که معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار گلستان، دو فرماندار و هفت مدیرکل در آن حضور یافتند. به گزارش 
خبرنگار گلشن مهر، صبح دوشنبه ۳۱ مردادماه هفتمین روز برگزاری قرارگاه خبری 
شهید همدانی بود که معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان به تشریح کلی 
برنامه های هفته دولت پرداخت.سپس فرمانداران شهرستان های بندرترکمن و مراوه تپه، 
مدیرعامل انتقال خون گلستان، مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی گلستان، مدیرکل 
ورزش و جوانان استان گلستان، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند گلستان، مدیرکل 
بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری گلستان، مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی گلستان در این قرارگاه خبری حضور یافتند.در ابتدای این نشست، فرماندار 
شهرستان ترکمن در قرارگاه خبری شهید همدانی گفت:  در هفته دولت امسال ۷۴ طرح 
و پروژه با اعتبار ۳۷۹ میلیارد تومان در شهرستان بندر ترکمن افتتاح و کلنگ زنی خواهد 
شد.عبدالغفور غراوی اظهار کرد:  از این تعداد شاهد آغاز عملیات اجرایی و افتتاح ۶۹ 
طرح عمرانی با  ۳۵۹ میلیارد تومان و پنج طرح اقتصادی و اشتغالزایی با اعتبار ۲۰ میلیار 
تومان  هستیم.فرماندار شهرستان ترکمن ادامه داد: نیروگاه ۱۶ مگاواتی کانساز خزر با ۲۶۰ 
میلیارد تومان، حفر دو حلقه چاه آق امام و قره تپه با اعتبار ۱۰.۹ میلیارد تومان، آسفالت 
محور ۵ پیکر به بصیر آباد اعتبار هفت میلیارد تومان،  افتتاح اورژانس ۱۱۵ با مشارکت 
خیرین، زیر سازی معابر با ۸میلیارد تومان، افتتاح مرغداری گوشتی با اعتبار ۱۴ میلیارد 
تومان و پرواربندی گوسفند با اعتبار شش میلیارد تومان مهمترین پروژه های هفته دولت 
است.غراوی همچنین تصریح کرد: از محل سفر ریاست جمهوری در بخش کشاورزی 
مبلغ ۹۳ میلیارد تومان، در بخش صنعت ۱۳۵ میلیارد تومان،  در بخش خدمات ۲۳۱ 

میلیارد تومان به شهرستان بندر ترکمن اختصاص یافت.

بهره برداری از دستگاه آزمایشگاه غربالگری در گلستان
مدیرعامل انتقال خون گلستان در قرارگاه خبری شهید همدانی، گفت: در هفته دولت 
دستگاه آزمایشگاه غربالگری کوباس ۶۰ هزار با سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد تومان به 
بهره برداری می رسد. فاطمه محمدی ادامه داد: پیش از این بیماران گلستانی برای انجام 
غربالگری به استان های همجوار راهی می شدند که پس از استقرار این دستگاه در گلستان 
خودکفا شده ایم.وی افزود: این دستگاه با حساسیت و سرعت بالا قابلیت انجام  آزمایش 
های هپاتیت بی و سی، ایدز و سفلیس را دارد.محمدی همچنین تصریح کرد: بهره گیری 
از کیسه های فیلتردار خون  برای بیماران قلبی، سرطانی و کلیوی که پیش از تنها برای 
خون گیری از بیماران تالاسمی استفاده می شد، در دستور کار قرار گرفت.محمدی 
در ادامه سخنانش اظهار کرد: انتقال خون استان گلستان از محدود مرکزهایی است که 

پلاسمای ضد هاری تولید می کند.

۶۰ درصد روستاهای مراوه تپه تنش آبی دارند
فرماندار شهرستان مراوه تپه نیز  به تشریح پروژه ها و برنامه های این استان در هفته دولت 
پرداخت. لقمان قربانی اظهار کرد:  ۱۴۵ طرح عمرانی با اعتبار ۱۳۳ میلیارد و ۸۸۹ میلیون 
تومان در هفته دولت افتتاح یا عملیات اجرایی آن آغاز می شود.وی افزود: از این تعداد 
۱۲۹ طرح با اعتبار ۹۲ میلیارد و ۲۸۹ میلیون تومان افتتاح و عملیات اجرایی ۱۶ طرح با 
اعتبار ۴۱ میلیارد و ۵۹۹ میلیون تومان به بهره برداری می رسند.فرماندار شهرستان مراوه تپه 
ادامه داد: ۴۱ طرح سرمایه گذاری در حوزه تولیدی و اشتغالزایی با اعتبار ۱۹ میلیارد و ۱۸ 
میلیون تومان و اشتغال ۸۰ نفر اجرایی می شود که از این مبلغ ۹ میلیارد  آن توسط بخش 
خصوصی و بدون تسهیلات سرمایه گذاری شده است.وی افزود: مقاوم سازی منازل 
مسکونی توسط بنیاد مسکن با اعتبار ۱۶ میلیارد تومان و آبرسانی به هفت روستا  از ۱۰ 
روستای بدون آب شرب در بخش گلیداغ با اعتبار ۱۲۰ میلیارد تومان در حال انجام است.

افتتاح 22 طرح عمرانی در هفته دولت
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی گلستان با حضور در قرارگاه خبری شهید همدانی 
به تشریح عملکرد و اقدامات این دستگاه در هفته دولت پرداخت. رضا شهمرادی،  در 
جمع خبرنگاران گفت: ۲۲ طرح عمرانی با اعتبار ۲۹ میلیارد تومان در هفته دولت افتتاح 
می شود.شهمرادی همچنین اظهار کرد: راه اندازی فاز دوم تصفیه خانه آق قلا با اعتبار 
۱۳ میلیارد تومان، اجرای تصفیه خانه بناور با اعتبار یک میلیارد و ۴۲۵ میلیون تومان، زیر 
سازی و خیابان کشی شهرک صنعتی علی اباد و گرگان با اعتبار دو میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
تومان،  شبکه توزیع برق در شهرک صنعتی اق قلا و گوزن فارس با اعتبار۱ میلیارد و 
۱۵۰ میلیون تومان، ۲۱ واحد صنعتی با اعتبار ۸۹۲ میلیارد تومان و اشتغال ۴۷۵ نفر در 
۱۴ شهرک صنعتی استان در هفته دولت بهره برداری می شود.مدیر عامل شرکت شهرک 
های صنعتی گلستان ادامه داد: از ره آورد سفر ریاست جمهوری مبلغ ۴۰ میلیارد تومان 
برای زیر ساخت های شهرک ها مصوب شده که ۱۵۰ میلیارد تومان آن تخصیص داده 
شده و برای تصفیه خانه این شهرک ها ۳۰ میلیارد تومان مصوب شد که هشت میلیارد 

تومان تخصیص یافت.

بهره برداری از خانه والیبال گنبد کاووس
 مدیرکل ورزش و جوانان استان گلستان ضمن حضور در قرارگاه خبری شهید همدانی 
گفت: در هفته دولت سال جاری در حوزه ورزش و جوانان چهار پروژه افتتاح و ۱۰ 
پروژه کلنگ زنی خواهد شد.قاسمعلی برزمینی  در ادامه اظهار کرد:  فوتبال چمن 

مصنوعی مینودشت، زمین فوتبال چمن مصنوعی گالیکش، زمین مینی فوتبال در دو 
روستای استان بخشی از پروژه های عمرانی قابل افتتاح هستند.

گلستان در زمینه مدیریت زباله خانگی پیشرو است
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند گلستان نیز در قرارگاه خبری شهید همدانی حضور 
یافت و به تشریح پروژه ها و اقدامات این دستگاه پرداخت.محسن سمیعی اظهار کرد: 
مطالعات مکان یابی دو کارخانه کمپوست در شرق و غرب استان در سال ۱۳۸۳ توسط 
محیط زیست انجام شد و متناسب با بافت جمعیتی استان روزانه ۲۷۰ تا ۳۰۰ تن زباله 
خانگی به سایت شرق و ۵۵۰ تا ۶۰۰ تن به سایت غرب استان انتقال داده می شود.وی 
افزود:  گلستان جزو استان های پیشرو در زمینه مدیریت زباله های خانگی است و ۸۵ تا 
۹۰ درصد زباله های خانگی استان به صورت متمرکز مدیریت می شود.مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند گلستان ادامه داد: با توجه به بعد مسافتی مراوه تپه نسبت به سایت شرق 
استان و برای پوشش دادن زباله های این منطقه نیز یک مرکز لندفیل ایجاد کردیم.سمیعی 
همچنین تصریح کرد: از سال ۸۳ تا سال ۱۴۰۰ تنها دو خط پردازش ۲۵۰ تنی داشتیم 
که تلاش کردیم سهمی از اعتبارات پسماندهای شمالی و ساحلی کشور دریافت کنیم 
و اکنون ۲ خط پردازش هرکدام به ظرفیت ۲۵۰ تن اضافه شد.سمیعی در انتها یادآور 
شد: همچنین دو طرح توجیهی اقتصادی را به صندوق زیست محیطی کشور معرفی 
کردیم که استفاده از زباله سوزها برای مدیریت پسماند زباله های پزشکی و عفونی و تولید 

هیدروکربن از جمله این طرح هاست.

ارزیابی مدیران از شهریورماه آغاز می شود
 مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری گلستان در قرارگاه خبری 
شهید همدانی گفت: از همه مدیران کل یک برنامه عملیاتی خواسته شد که ارزیابی آنها 
طبق دستور استاندار در دو بازه زمانی ۶ ماهه در طول سال انجام می شود. هانی محمدی 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این ارزیابی براساس همان برنامه عملیاتی و سیاست های 
ابلاغی استاندار انجام می شود و ارزیابی شش ماهه اول امسال مدیران کل در قالب ۱۰ 
شاخص تعیین شده از نیمه اول شهریورماه آغاز می شود.وی افزود: برای فرمانداران و 
مدیران ستادی نیز تکالیفی پیش بینی شده که شاخص های موردنظر به همه فرمانداری ها 
ابلاغ شد.مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و امور حقوقی استانداری گلستان ادامه داد: 
این دفتر مرجع حل اختلاف بین دستگاه های اجرایی بوده و همچنین این دستگاه در زمینه 
امور حقوقی نیز متولی پاسخگویی به دستگاه قضایی در صورت شکایت از استانداری، 
خواهد بود.محمدی همچنین تصریح کرد: دفتر بازرسی استانداری در زمینه پیشگیری از 
فساد نیز از جمله در حوزه های آرد و نان، پیگیری موضوع خاموشی معابر و محورها و 

آببندان های غیرمجاز ورود جدی داشته است.

تحویل ۵۰۰ جلد سند روستایی در روزهای آینده
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان گفت: از مجموع بیش از ۴۰ هزار روستای 
سطح کشور، ۹۲۳ روستای بالای ۲۰ خانوار در استان گلستان وجود دارد. سید محمد 
حسینی،  افزود: از اقدامات اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی می توان به بازسازی و 
تعمیر مسکن محرومان، تهیه و اجرای طرح هادی، صدور اسناد مالکیت شهرهای زیر ۲۵ 
هزار نفر، بهسازی بافت با ارزش روستاها، ایمن سازی روستاهای در معرض خطر، 
انجام مطالعات طرح آبادانی و پیشرفت روستاها اشاره کرد.حسینی ادامه داد: در هفته 
دولت سال جاری ۹۱ طرح و پروژه عمرانی در روستاهای استان، با سرمایه گذاری ۸۰ 
میلیارد و ۱۴۰ میلیون تومان و بهره مندی ۲۳ هزار خانوار، افتتاح و کلنگ زنی خواهد 
شد.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان همچنین تصریح کرد: بهره برداری 
از یک هزار و ۴۱۵ واحد مسکن روستایی با واگذاری ۱۱۰ میلیارد تومان تسهیلات 
ارزان قیمت از دیگر اقدامات ما در هفته دولت است.وی افزود: در مجموع این پروژه 
ها با اعتباری بالغ بر ۱۹۰ میلیارد و ۸۴۰ میلیون تومان عملیاتی می شوند.در انتهای این 
نشست معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان با حضور در قرارگاه خبری 
شهید همدانی گفت: شعار هفته دولت برگرفته از باورهای دینی و آموزه های انقلاب 
اسلامی، »دولت مردم« است.سید علی مهاجر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: روزهای 
این هفته نیز با همین رویکرد نام گذاری شده که اولین روز هفته به نام میثاق با ولایت، 

روز دوم فساد ستیزی و عدالت، روز سوم تحول و خلاقیت، روز چهارم خانواده و 
سلامت، روز پنجم اخلاق و معنویت، روز ششم دانش و پیشرفت و روز هفتم آن 
به نام شجاعت و عقلانیت نام گذاری شد.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان ادامه داد: افتتاح و آغاز عملیات اجرایی برنامه های متعددی طی این هفته در 
دستور کار فرمانداران و مدیران دستگاه های اجرایی قرار دارد.وی افزود: این پروژه ها 
که جزو اقدامات تحولی استان هستند، در سه سطح و با حضور وزرا، مدیران ملی و 
مدیران استانی برگزار خواهد شد.مهاجر همچنین تصریح کرد: وزیران کشور در پنج  
شهرستان بندرگز، گرگان، علی آباد کتول، کلاله و آق قلا حضور خواهند یافت.معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان در ادامه سخنانش گفت: دیدار با خانواده 
های شهدا و ایثارگران کارمند، غبار روبی از گلزار شهدا، سخنرانی فرمانداران در نماز 
جمعه، تجلیل از کارمندان نمونه و بازنشستگان از عمده برنامه های هفته دولت است.
مهاجر همچنین در این نشست گفت: یکی از ویژگی های برگزاری هفته دولت در 
سال ۱۴۰۱ افزایش کمیته بندی هاست و با تغییر ساختار کمیته های زیادی در جریان 
این پروژه تشکیل شده است.وی یادآور شد: برای اولین بار، چهار معاون استاندار با 

تشکیل چهار کارگروه برنامه های هفته دولت را پیگیری می کنند

در قرار ششم دولت با مردم چه گذشت؟
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان گلستان نیز پیش از ظهر یک شنبه ۳۰ مردادماه 
در قرارگاه خبری شهید همدانی گفت: در هفته دولت ۴۱ طرح صنعتی با سرمایه گذاری 
یک هزار  میلیاردتومان و اشتغال ۷۰۰ نفر در ۱۳ شهرستان به بهره برداری می رسد. 
درویش علی حسن زاده اظهار کرد: کارخانه ریسندگی در علی آباد با سرمایه گذاری 
۶۰۰ میلیارد تومان، کارگاه تولیدی روکش ام دی اف با بیش از ۴۳ میلیارد تومان در 
بندرگز و واحد تولید کامپوند و گرانول پلیمری با ۴۶ میلیارد تومان سرمایه گذاری از 
پروژه های مهم قابل افتتاح در هفته دولت است. حسن زاده افزود:  در زمینه صدور 
جواز تاسیس در حوزه صنعت معدن ۵۰۲ مجوز با اشتغال ۱۲ هزار و ۲۰۰  نفر صادر 
شد که نسبت به سال قبل آن، رشد ۱۲۰  درصدی یافته است. وی با بیان اینکه تعداد 
کشورهای هدف صادراتی استان به ۳۰ کشور رسیده، گفت: از محل گمرکات استان از 
ابتدای امسال تاکنون ۲۰۸ میلیون دلار صادرات داشتیم که از نظر ارزش دلاری شاهد 
رشد ۶۱ درصدی هستیم.حسن زاده همچنین گفت: در حوزه رشد هشت درصدی 
که از آذرماه پارسال تکلیف شد ۲۳ طرح با ۸۲۷ میلیارد تومان اعتبار تسهیلاتی و 
اشتغالزایی ۵۷۰ نفر احیا شد.  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان نیز در قرارگاه 
خبری شهید همدانی حضور یافت و گفت: از محل اعتبارات سفر ریاست جمهوری 
به گلستان در اسفندماه سال گذشته ۶۱۰ میلیارد تومان اعتبار برای پروژه های مرتبط با 
منابع طبیعی و آبخیزداری مصوب شد. حمید سلامتی اظهار کرد: تصویب این حجم 
از اعتبارات نشان دهنده عزم و باور جدی دولت سیزدهم برای حفاظت و حراست از 
عرصه های طبیعی و ملی است. سلامتی ادامه داد: تاکنون ۲۵ میلیارد تومان از اعتبارات 
سفر دولت در حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری به استان ابلاغ شده که ۲۰ میلیارد تومان 
آن در بخش آبخیزداری و ۵ میلیارد تومان در حوزه مرتع و بیابان اختصاص یافت. 
وی در ادامه این نشست گفت : در هفته دولت ۱۶ پروژه با ۲۱ میلیارد تومان اعتبار در 
بخش های آبخیزداری و آبخوان داری و مرتع و بیابان به بهره برداری می رسد . سلامتی 
همچنین تصریح کرد: از این تعداد ۱۳ پروژه در بخش آبخیزداری و سه پروژه در 
بخش مرتع و بیابان است. مدیر دیگری که پیش از ظهر یک شنبه در قرارگاه خبری 
شهید همدانی به تشریح پروژه ها و عملکرد دستگاه  خود پرداخت، مدیرعامل شرکت 
گاز گلستان بود. علی طالبی در قرارگاه خبری شهید همدانی گفت: در هفته دولت ۳۴ 
پروژه زیرساختی و توسعه ای در حوزه گاز به شهرهای استان گلستان اجرا می شود. 
طالبی ادامه داد: در راستای این پروژه ها گازرسانی به ۷۹ واحد صنعتی، کشاورزی 
و تولیدی، گازرسانی و عملیات اجرایی  به ۱۱ روستا با سرمایه گذاری ۱۳۱ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون تومان انجام خواهد شد. وی افزود: بهره برداری از شهرک صنعتی 
گمیشان به عنوان آخرین شهرک بدون گاز استان، پیاده سازی و رقومی سازی نقشه 
های GIS  در استان، تکمیل و تجهیز یک دستگاه کامیونت بحران، گازدار کردن هفت 
پاسگاه مرزی، از اقدامات ما در هفته دولت است. در انتهای ششمین روز قرارگاه 
خبری شهید همدانی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گلستان حضور پیدا کرد. 
قدرت اله عابدی گفت: در سفر هیأت دولت سیزدهم به گلستان در سال گذشته  ۱۱۲ 
مصوبه در قالب ۵۲۶ پروژه با اعتبار ۱۲ هزار و ۵۲۷ میلیارد تومان به تصویب رسید. 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گلستان ادامه داد: در این راستا جهاد کشاورزی 
با یک هزار و ۷۸۰  میلیاردتومان، راه و شهرسازی با دو هزار و ۴۷۰ میلیارد تومان و 
زیرمجموعه های وزارت نیرو با دو هزار و ۷۵  میلیارد تومان بیشترین سهم از اعتبارات 
سفر دولت را دارند. وی با بیان اینکه اعتبارات سفر تا ۱۴۰۴ به گلستان تزریق خواهد 
شد، گفت: مبلغ تعیین شده به عنوان تعهدات دولت در سفر برای سال ۱۴۰۰ حدود 
۸۰۰ میلیاردتومان، در سال ۱۴۰۱ حدود ۴ هزار و ۹۸۲  میلیاردتومان، در سال ۱۴۰۲ 
حدود سه هزار و ۷۰۰   میلیاردتومان، در سال ۱۴۰۳ مبلغ دو هزار و ۴۶۰  میلیارد تومان  
و در سال ۱۴۰۴ مبلغ ۵۵۰ میلیارد تومان است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
گلستان در انتهای سخنانش یادآور شد: از مجموع چهار و ۷۲۰  میلیارد تومانی که برای 
پروژه های عمرانی پیش بینی شد تاکنون سه هزار و ۱۶۰  میلیارد تومان آن معادل ۷۲ درصد 

به استان اختصاص یافت.


